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	جامعة مؤتة

نموذج توصيف خطة دراسية
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أولاً: معلومات المادة :

	· اسم المادة: 
	· رقم المادة: 

	· الكلية: 
	· عدد الساعات المعتمدة: 

	· القسم: 
	· المتطلب السابق (إن وجد):

	· الفصل الدراسي: 
	· وقت المحاضرة:

	· العام الجامعي: 
	· اسم المدرّس: 

	· الساعات المكتبية:


ثانياً: الوصف العام للمادة :

ثالثاً: أهداف المادة الدراسية :
رابعاً:مخرجات التعلم المتوقعة"
خامساً: الخطة التفصيلية للمادة 

	الأسبوع
	الموضوعات المتوقع تغطيتها 
	المصادر والمراجع المطلوبة

	1- 
	
	· شرائح المادة
· الفيديوهات التعليمية
· المحاضرات  (المدمج) 
· التيمير
· Elearning

اضغط هنا لعرض قائمة الواجبات (رابط)

	2- 
	
	

	3- 
	
	

	4- 
	
	

	5- 
	
	

	6- 
	
	

	7- 
	
	

	8- 
	
	

	9- 
	
	

	10- 
	
	

	11- 
	
	

	12- 
	
	

	13- 
	
	

	14- 
	
	

	15- 
	
	

	16- 
	
	

	17- 
	
	

	18- 
	
	

	19- 
	
	

	20- 
	
	

	21- 
	
	


سادساً: المنصة المستخدمة :

· Microsoft teams
· Elearning
سابعاً: طرائق واستراتيجيات التدريس 
	No 
	الطرائق والاستراتيجيات والوسائل

	1
	المحاضرة المحوسبة والوجاهية وعقد حلقات حوار 

	2
	مناقشة جماعية داخل المحاضرات /تمارين لأمثلة من الحياة الواقعية لضمان مشاركة الطلاب. 

	3
	العصف الذهني  

	4
	توظيف التعلم بالفيديوهات

	5
	التعلم التعاوني


ثامناً: استراتيجيات التقويم ومواعيدها
	رقم التقييم
	الأسبوع المستحق والتاريخ
	طبيعة مهمة التقييم

(مثلا: اختبار أول،  اختبار قصير،  أو مشاركة، عرض تقديمي ، تقارير )
	نسبة الدرجة إلى درجة  التقييم النهائي

	1
	الاسبوع 8
	امتحان منتصف الفصل 
	30%

	2
	الأسبوع1- الأسبوع14
	الواجبات 
	30%

	3
	الأسبوع 15 
	الامتحان النهائي
	40%

	المجموع الكلي
	(100%)


تاسعاً: مصادر التعلم الأساسية والثانوية:
1-   المصادر الرئيسة المطلوبة: 
· المحاضرات  
2- الكتب والمراجع الثانوية  :
عاشراً : إرشادات عامة
	No 
	سياسة الحضور والغياب،التغيب عن الامتحانات، المشاركة الصفية، التقارير و الأوراق البحثية

	1
	سيتم تسجيل حضور الطلاب بانتظام. إذا تجاوز الطلاب الحد المسموح به من الغياب، فسوف يرسبون في المادة وفقًا لسياسة جامعة مؤتة.

	2
	من المتوقع مشاركة الطلاب، وبالتالي يجب أن يكون الطلاب مستعدين دائمًا من حيث قراءة المحاضرة القادمة مسبقًا.

	3
	ستكون شرائح المادة متاحة عبر منصة التعلم الإلكتروني بشكل أسبوعي.

	4
	متوسط ​​ساعات الدراسة الذي يتوقع الطالب أن يقضيه هو 6 ساعات في الأسبوع.

	5
	لا ينبغي إجراء اختبار التكميلي إلا إذا كان هناك عذر مقبول وبوثيقة صالحة. قد تختلف الاختبارات التكميلية عن الاختبارات العادية من حيث المحتوى والشكل.

	6
	يعد الغش في الامتحان نشاطًا غير قانوني وغير أخلاقي.

	7
	إذا فاتك فيما يتعلق بالمادة ، تقع على عاتقك مسؤولية معرفة أي إعلانات أو واجبات قد فاتتك.


قائمة الواجبات
	No 
	وصف النشاط
	المدرس
	موعد الظهور 
	موعد التسليم
	العلامة
	ملاحظات

	1
	واجب
	
	
	
	
	

	2
	واجب
	
	
	
	
	

	3
	واجب
	
	
	
	
	

	4
	واجب
	
	
	
	
	

	5
	واجب
	
	
	
	
	

	6
	واجب
	
	
	
	
	

	7
	واجب
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